2020 年 11 月

お客さま各位

株式会社 荘内銀行

 振込・口座振替等における磁気等媒体・帳票等紙媒体によるデータ交換サービスの終了

 および代替サービスへのお切り替えのお願い

株式会社荘内銀行は、2021 年 3 月 31 日（水）をもちまして、振込・口座振替等における磁気等媒

体・帳票等紙媒体によるデータ交換サービスを終了いたしますのでお知らせします。

本サービスをご利用中のお客さまには、代替サービスの【荘銀ビジネスダイレクト（法人・個人事業

主さま向けインターネットバンキング）】または【荘銀口振Ｗeb 伝送サービス（口座振替のみ対応）】へ

のお切り替えをお願い申し上げます。

記

１．取り扱い終了となるサービス

フロッピーディスク（FD）、光磁気ディスク（MO）、磁気テープ式記憶装置（CMT）等の磁気等媒

体の製造終了や紙媒体を利用した登録振込サービスの読取装置の維持・確保が困難になりつつ

あり、紛失・盗難・破損を防ぎお取り引きの安全性を高めるため、振込・口座振替等における磁気

等媒体・帳票等紙媒体によるデータ交換サービスの取り扱いを終了とさせていただきます。

〔対象サービス〕

 FD、MO、CMT によるデータ交換サービス

 紙媒体を利用した連記式振込、登録振込サービス

２．対象サービス終了日

 2021 年 3 月 31 日（水）

※ 現在、追加契約、新規申込みはお受付けしておりません。

３．サービスの移行に関するお問い合わせ

 お取引店で承ります。

 サービスの機能説明等は下記の本部でもお伺いします。

自治体・公立病院・県警・村山ならびに置賜地区の学校さまのご相談 営業推進部 地方創生室 ＴＥＬ: 023-626-9005

一般法人・個人事業主のお客さまの荘銀ビジネスダイレクトのご相談 コンタクトセンターＴＥＬ: 0120-61-4071 (1♯)

荘銀口振Ｗeb 伝送サービス ・データ交換サービスのご相談

／庄内地区ならびに最上地区の学校さまのご相談
事務管理室   ＴＥＬ: 0235-28-2410

本書面に関するお問い合わせ 営業推進部 支店統括室 TEL：023-626-9015

（次ページへ続く）

４．代替サービスのご案内

振込・口座振替等における磁気等媒体・帳票等紙媒体によるデータ交換サービスの終了後は、

磁気等媒体・帳票等紙媒体によるデータの受付はできませんので、お早めにお切り替えをお願い

いたします。

① 荘銀ビジネスダイレクト（法人・個人事業主さま向けインターネットバンキング）

概 要
インターネットを利用し、お客さまご自身でパソコンを操作し振込や残高照

会等ができるサービスです。法人・個人事業主のお客さまが対象です。

主 な 機 能

残高照会、入出金照会、振込・振替、ペイジー収納による各種料金払込

み、一括伝送サービス（総合振込・給与振込・配当金振込・口座振替・トー

タルネット・地方税納付）など。

ご利用可能な機能は 3 つのタイプごとに異なりますので、くわしくはお取引

店またはホームページにてご確認ください。

費 用

契約料、月額基本手数料は 3 つのタイプごとに異なります。

月額基本手数料のほか当行所定の振込手数料や各種取扱手数料が別途

かかります。くわしくはお取引店またはホームページにてご確認ください。

タイプ 契約料（契約時）（税込） 月額基本手数料（税込）

フルタイプ 1,100 円 3,300 円

ライトタイプ 1,100 円 1,100 円

ウルトラライト（※） 0 円 550 円

（※）データ伝送サービスはご利用いただけませんが荘銀口振Ｗeb 伝送サービスと

併用が可能です。総給振をご利用の場合はライトまたはフルタイプとなります。

お 申 込 み 方 法

お取引店にて承ります。お申込み後 10 日～3 週間程度でご登録住所にトラ

ンザクション認証用トークン（トランザクション認証番号（可変パスワード）を表

示させる小型の端末）をお送りいたします。

② 荘銀口振Ｗeb 伝送サービス

概 要
専用の Web サイトで口座振替データを送信することによりお客さまが指定

する荘内銀行の預金口座から請求金額の引落しを行うサービスです。

機 能 口座振替

月 額 基 本 手 数 料 1 委託者コードごと 550 円（税込）※

お 申 込 み 方 法
お取引店にて承ります。仮パスワード通知書と操作ガイドを郵送いたしま

す。

※【月額基本手数料無料キャンペーン実施中】

 2021 年 3 月 31 日（水）まで契約が完了したお客さまは 2021 年 6 月まで月額基本手数料 550 円（税込）

が無料となります。

③ DVD・CD によるデータ交換サービス（当面の間、下記利用料にてご対応いたします）

概 要
DVD や CD の媒体に記録していただいた振込や口座振替データを当行が

お受けし処理するサービスです。

機 能 総合振込、給与振込、口座振替、トータルネット

月 額 基 本 手 数 料 1 委託者コードごと 5,500 円（税込）

お 申 込 み 方 法 お取引店にて承ります。

以 上